
            UCHWAŁA  Nr VII/ 32 /07 

                              Rady     Gminy     Trzcinica

                                                  z  dnia   27   lutego   2007 roku

                   w  sprawie  odmowy  stwierdzenia  wygaśnięcia   mandatu   radnej Rady
Gminy    Trzcinica  Pani Elżbiety Kowalik

          
       Na  podstawie   art. 18 ust. 1 w związku z art. 24 b ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8
marca  1990 roku o  samorządzie  gminnym  (Dz.U. z 2001 r.   Nr 142 , poz. 1591 , z
2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62 , poz. 558, Nr 113 , poz. 984 , Nr 153 , poz. 1271  i
Nr 214 , poz. 1806 , z 2003 r.  Nr 80 , poz. 717 , Nr 162 , poz. 1568 , z 2004 r.  Nr
102 , poz.1055, Nr 116 , poz. 1203  i Nr 167 , poz. 1759 , z 2005 r.  Nr 172 , poz.1441
, i Nr 175 , poz. 1457 oraz z 2006 r.  Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337)  oraz w
zwiazku z art.  190 ust.  1 pkt.2 i  ust.  5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r.  Ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. Z 2003 r. Nr
159,poz.1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219,  Nr 102, poz. 1055, Ne 167,poz. 1760, z
2005  r.  Nr  175,  poz.1457,  z  2006  r.  Nr  17,  poz.  128,   Nr  34,  poz.  242,  Nr
146,poz.1055 i z 2006 r. Nr 159, poz. 1127 ) uchwala sie co następuje:

                                                     §  1

 Odmówić  stwierdzenia   wygaśnięcia  mandatu radnej Rady Gminy Trzcinica pani
Elżbiety Kowalik.    

                                                     §  2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica

§ 3

Uchwała   wchodzi   w  życie  z  dniem   podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
       Trzcinica
Zdzisław Mikołajczyk

 



Uzasadnienie 
do uchwały  Nr  VII/32/07

    Rady Gminy Trzcinica 
    z dnia 27 lutego 2007 r.

  w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu  radnej Rady
Gminy    Trzcinica  Pani Elżbiety Kowalik

 

       Rada  Gminy   Trzcinica  pismem z  dnia  26  stycznia  2007 r.  wystąpiła  do
Wojewody Wielkopolskiego o wyjaśnienie wątpliwości prawnej,  która powstała w
związku  z  wyborem na  radnego  Rady  Gminy  Trzcinica  Pani  Elżbiety  Kowalik  ,
piastującej  przed  wyborem  ,  (  jednak  tylko  do  31  stycznia  2007  r.  )  funkcję
Wicedyrektora Zespołu Szkół w Laskach,  dla którego to Zespołu Gmina Trzcinica
jest  organem  prowadzacym.  Konkretnie  w  piśmie  tym  chodziło  o  udzielenie
odpowiedzi,  czy w przypadku ,  gdy radny przed dniem wyboru na radnego Rady
Gminy  Trzcinica  wykonywała  funkcję  Wicedyrektora  Zespołu Szkół  w  Laskach ,
obowiązany jest  do zrzeczenia się w/w funkcji  w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia
ślubowania, jak to stanowią przepisy  art.190 ust.5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. -
Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów  i sejmików województw (Dz.U. Nr
95 , poz. 602 z późn. zmianami)  -  czy też  w takim  przypadku mają zastosowanie
przepisy  art.24b ust.1  ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst
jedn. Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) ,  z  których    treści
m.in.  wynika ,że w przypadku  wyboru na radnego osoby wykonującej  funkcję  z-cy
kierownika jednostki organizacyjnej Gminy , w której uzyskała mandat (z którą to
sytuacją  mamy  do  czynienia  w  nin.  sprawie  )   -   jest  ona  zobowiązana  przed
przystąpieniem   do  wykonywania  mandatu  radnego  złożyć  wniosek   o  urlop
bezpłatny w  terminie       7  dni  od  dnia   ogłoszenia  wyników wyborów  przez
właściwy organ wyborczy ?.
W  odpowiedzi  na  zgłoszoną  powyżej  do  wyjaśnienia  wątpliwość  Wojewoda
Wielkopolski  w  piśmie  z  dnia  20  lutego  2007  r.   wyraził  stanowisko,  iż  w
rozpatrywanym  przypadku  powinny  mieć  zastosowane  przepisy  art.  24  b  ust.  1
ustawy o samorządzie gminnym, skutkujące ostatecznie koniecznością podjęcia przez
Radę  Gminy uchwały stwierdzającej wygaśniecie mandatu radnego w stosunku do
wyżej  wymienionej osoby.
      Po wnikliwym  przeanalizowaniu treści ww. pisma i przepisów prawnych tamże
powołanych, oraz po przeprowadzeniu szerokiej dyskusji w tym względzie , a także
po odebraniu stosownych wyjaśnień od radnej Pani Elżbiety Kowalik Rada Gminy
Trzcinica jest zdania, będąc głęboko o tym przekonana, iż nie zachodzą  ( nie zostały
spełnione ) ustawowe przesłanki określone,  a w art. 24 b ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym ,  których spełnienie jest konieczne do wygaśnięcia mandatu radnej Pani
Elżbiety Kowalik, czego skutkiem jest podjecie niniejszej uchwały. Świadczą o tym
następujące argumenty. 

 



Otóż  w  przekonaniu  Rady  Gminy  Trzcinica  w  rozpatrywanym przypadku ,  przy
ewidentnej kolizji powołanych wyżej przepisów prawnych będą miały zastosowane
przepisy art.  190 ust.  5 ustawy ordynacja  wyborcza do rad gmin,  rad powiatów i
sejmików  województw.  Przemawiają   za  tym  dwie  podstawowe  reguły
interpretacyjne,które  stosuje  sie  przy  zbiegu  norm  prawnych  dotyczących  tego
samego stanu faktycznego, a mianowicie:

1) reguła  ,  ze  przepis  szczególny  uchyla  przepis  ogólny  (  przepis  ustawy
ordynacja wyborcza do rad  gmin, rad powiatów i sejmików województw są
przepisami  szczególnymi  w  stosunku  do  przepisów  ustawy  o  samorządzie
gminnym,  gdyż  wprost  i  w  kompleksowy –  szczegółowy  sposób normują
kwestie związane z wygaśnięciem mandatu radnego oraz wyjątków od tego),

2) oraz reguła , że przepis późniejszy uchyla przepis wcześniejszy ( przepisy art.
190 ust. 5 ustawy ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw są przepisami, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2003 r.
czyli później od przepisów art. 24 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym,
które już obowiązywały w 2002 r. 

         Reasumując   należy przyjąć , że radna  Rada Gminy Trzcinica  Pani Elżbieta
Kowalik  zważywszy  na  przytoczone  powyżej  fakty  i  argumenty  ,  nie  była
zobowiązana w związku z wyborem na radną , do złożenia wniosku o urlop bezpłatny
w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia terminu wyborów, co nie powinno skutkować
wygaśnięciem mandatu radnego. 

Przewodniczący
Rady Gminy

      Zdzisław Mikołajczyk

 


